
1 
 

Usnesení 
5. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 27. března 2023 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 5/1/2023: ZM schvaluje předložený program 5. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice, volební období 2022-2026.    PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 5/2/2023: ZM schvaluje Mgr. Helenu Koppovou a Mgr. Lubomíra Faltuse 

členy návrhové komise.      PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 5/3/2023: ZM schvaluje Mgr. Blanku Zdráhalovou a Mgr. Pavla Kubu 

ověřovateli zápisu.      PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 5/4/2023: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 5 paní Ing. Jolanu 

Slavíkovou.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 5/5/2023: ZM schvaluje zápis ze 4. zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/6/2023: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 4.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

  
Usnesení 5/7/2023: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 23.01.2023 
do 08.03.2023 (RM č. 6-9).     PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/8/2023: ZM schvaluje rozpočet Města Loštice na rok 2023 takto: 
daňové příjmy    54.074.200,00 Kč 
nedaňové příjmy                11.151.283,00 Kč   
kapitálové příjmy      1.000.000,00 Kč 
transfery                15.303.420,00 Kč 
Úhrn příjmů rozpočtu ve výši   81.528.903,00 Kč 
 
Financování ve výši    34.712.602,00 Kč 
 
běžné výdaje     63.874.785,00 Kč 
kapitálové výdaje    52.366.720,00 Kč 
Úhrn výdajů rozpočtu ve výši           116.241.505,00 Kč 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/9/2023: ZM schvaluje závazné ukazatele dle přílohy „návrhu rozpočtu“ 
příjmy a výdaje fondů: sociální fond a fond pro poskytování příspěvku na ošatné. 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/10/2023 : ZM schvaluje závazné ukazatele dle „návrhu rozpočtu“: příspěvky 
příspěvkovým organizacím města – Základní škole Loštice, příspěvkové organizaci, 
Komenského 17, Loštice, Mateřské škole Loštice, příspěvkové organizaci, Trávník 595, 
Loštice a Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, příspěvkové organizaci, Trávník 
596, Loštice.        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/11/2023: ZM schvaluje závazné ukazatele dle „návrhu rozpočtu“: Příspěvky, 

transfery v celkové výši 900 000,00 Kč. Příspěvky jsou schválené na základě „Programu 



2 
 

Města Loštice v oblasti sportu, volnočasových aktivit, kultury, církve a služeb sociální 

péče“        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/12/2023: ZM schvaluje, že rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. je plně v kompetenci hlavní účetní. 

        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/13/2023: ZM schvaluje investiční akce města v rozsahu předloženého návrhu 
rozpočtu na rok 2023, viz příloha.     PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
   
Usnesení 5/14/2023: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023, dle přílohy. 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 5/15/2023: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

150 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a CHARITOU Zábřeh, evidovanou církevní 

právnickou osobou, Žižkova 7/15, Zábřeh, zastoupenou ředitelem Bc. J. K.  
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 5/16/2023: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                   

330 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sportovním klubem SK Loštice 1923, z.s.,                                   

Ke Koupališti č. ev. 46, zastoupeným předsedou J. O.  
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení   5/17/2023: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši  

70 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a TJ Slavojem Loštice, z.s., Sokolská č. ev. 76, 

zastoupeným Ing. L. K.     PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 
Usnesení 5/18/2023: ZM schvaluje předloženou „Zprávu o hospodaření v lesích za rok 
2022“ Loštickou lesní, s.r.o., Loštice, dle přílohy. ZM bere na vědomí Zápis z valné 
hromady Loštické lesní s.r.o. ze dne 22.03.2023, dle přílohy.  

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 5/19/2023: ZM vydává obecně závaznou vyhlášku města Loštice o nočním 

klidu, s účinností patnáctým dnem po vyhlášení. ZM ruší OZV o nočním klidu ze dne                            

21.03.2022.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0

        
Usnesení 5/20/2023: ZM vydává obecně závaznou vyhlášku města Loštice o zřízení 
městské policie ke dni 1. 4. 2023, s účinností patnáctým dnem po vyhlášení. 

PRO-9, PROTI-3, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/21/2023: ZM pověřuje, v souladu se zákonem č. 553/1991 Sb. České národní 
rady o obecní policii ke řízení městské policie, starostku města.  

PRO-9, PROTI-3, ZDRŽEL SE-0 
  
Usnesení 5/22/2023: ZM schvaluje, v souladu se zákonem č. 553/1991 Sb. České národní 
rady o obecní policii, početní stav městské policie na dva strážníky - městskou policii  
tvoří zaměstnanci města zařazení do městské policie. 

PRO-9, PROTI-3, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/23/2023: ZM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pozici jednoho  
velitele strážníků městské policie a jednoho strážníka městské policie, výběrové řízení 



3 
 

bude vyhlášeno nejdříve první den po nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky města 
Loštice o zřízení městské policie – velitel strážníků městské policie bude pověřen 
plněním některých úkolů při řízení městské policie, strážník bude do funkce velitele 
ustanoven zastupitelstvem města.     PRO-9, PROTI-3, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/24/2023: ZM bere na vědomí Zprávu o hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice“ zadanou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, viz příloha. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/25/2023: ZM schvaluje, jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku, účastníka 
zadávacího řízení Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 437, Litomyšlské 
Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 25953818 s nabídkovou cenou účastníka zadávacího 
řízení ve výši 10 874 842,31 Kč bez DPH, viz příloha. PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/26/2023: ZM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vítězným účastníkem 
zadávacího řízení Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 437, Litomyšlské 
Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 25953818 s nabídkovou cenou účastníka zadávacího 
řízení ve výši 10 874 842,31 Kč bez DPH, viz příloha. ZM pověřuje starostku města 
k podpisu smlouvy o dílo.     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/27/2023: ZM schvaluje koupi parc.č. 2266/2 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 45 m2, a parc.č. 1708/24 - ostatní plocha, neplodná půda, o 
výměře 147 m2 , oba v k.ú. Loštice, za kupní cenu ve výši 9.600,- Kč tj. za kupní cenu 
50,00 Kč za 1 m2, a pozemky parc.č. 2266/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 375 m2, a parc.č. 1718/118 - orná půda o výměře 190 m2, oba v k.ú. Loštice za 
kupní cenu ve výši 7.684,- Kč tj. za kupní cenu 13,60 Kč za 1 m2, od prodávajícího 
Město Mohelnice. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/28/2023: ZM schvaluje žádost M. V., 789 83 Loštice, o prodloužení lhůty 
k dokončení stavby na pozemku parc.č. 203/38, k.ú. Žádlovice, který nabyl od města 
Loštic na základě kupní smlouvy č.j. 2363/2018 ze dne 13.12.2018, a na němž měl 
dokončit a zkolaudovat rodinný dům do 5 let od uzavření kupní smlouvy. ZM schvaluje 
prodloužení lhůty o 1 rok. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/29/2023: ZM schvaluje návrh dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č.j. 2363/2018 ze 
dne 13.12.2018 mezi městem Loštice, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. 
Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a M. V., 789 83 Loštice, jejímž předmětem 
je prodloužení lhůty pro dokončení stavby rodinného domu na parc.č. 203/38, k.ú. 
Žádlovice, a získání kolaudačního souhlasu nebo jiného dokumentu s podobnými účinky 
o jeden rok, tj. celková délka lhůty činí 6 let.  PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/30/2023: ZM schvaluje směnu pozemků mezi městem Loštice, IČ 00302945, 
se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 
starostkou, a K. D., 789 83 Loštice, jedná se o směnu pozemku parc.č. 2016/2 o výměře 
94 m2, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha, LV 10001, který je ve vlastnictví města, užívaný 
K. D., za pozemek parc.č. 2013/2 o výměře 168 m2, k.ú. Loštice, LV 1052, druh trvalý 
travní porost, který je ve vlastnictví paní K. D. a který je obhospodařován městem jako 
veřejný prostor. Hodnoty pozemků jsou shodné, směna bude realizována bez doplatku. 
Náklady na vklad do KN nesou smluvní strany rovným dílem.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
          



4 
 

Usnesení 5/31/2023: ZM schvaluje návrh směnné smlouvy mezi městem Loštice,                                  
IČ: 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 
Seifertovou, starostkou, a K. D., 789 83 Loštice, jejímž předmětem je směna pozemku 
parc.č. 2016/2 o výměře 94 m2, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha, LV 10001, který je ve 
vlastnictví města, za pozemek parc.č. 2013/2 o výměře 168 m2, k.ú. Loštice, LV 1052, 
druh trvalý travní porost. ZM pověřuje starostku města k uzavření směnné smlouvy.
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/32/2023: ZM bere na vědomí rozhodnutí o výběru zhotovitele na veřejnou 
zakázku „Protipovodňová opatření Žádlovice“ zadanou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, viz příloha.  ZM 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Protipovodňová opatření 
Žádlovice“ s vítězem zadávacího řízení Ekostavby Brno, a.s., se sídlem U Svitavy 1077/2, 
Černovice, 618 00 Brno, IČ: 46974687 v hodnotě 6.325.272,76 Kč. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/33/2023: ZM bere na vědomí možnost podání žádosti o dotaci na 
Ministerstvo pro místní rozvoj do programu 117 55 Podpora územně plánovacích 
činností obcí 2023+, podprogramu Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, 
dotační aktivita „Změna územního plánu – jednotný standard“, viz příloha. ZM 
pověřuje starostku města k zajištění cenové nabídky na změnu územního plánu – 
jednotný standard.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Zapsala dne 27.03.2023 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       

starostka        

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Mgr. Blanka Zdráhalová  Mgr. Pavel Kuba 

   


